２０１６年 10 月 5 日

電力技術懇談会会員

環境・エネルギー技術関連各位

電力技術懇談会

会長 横山隆一

電力技術懇談会

講演会(2016 年 11月 21 日開催)のご案内

 拝啓 平素より当会の活動にご支援･ご協力をいただきお礼申し上げます。

電力技術懇談会主催による講演会を、下記のとおり開催致しますのでご案内申し上げます。

講演会終了後は恒例の講演者との懇親会を 62号館 1 階中会議室にて開催いたしますので、

併せてご参加いただければ幸いに存じます。

敬具

記

１．日時：2016 年 11 月 21日（月） 13：30～16:50

２．会場：早稲田大学西早稲田キャンパス 62 号館 1 階 大会議室

３．主催：早稲田大学 環境総合研究センター

４. 共催：電力技術懇談会

5. メインテーマ：「環境保全を視野に入れた電力エネルギーと関連技術」

6. 次第：＜敬称略＞

  13:30～13:40 開会の辞 早稲田大学 大木 義路

第 1 部  環境保全と経済発展の両立を目指す中国における電力事業および関連設備の現状と将

来（仮題）

13:40～14:30 講演者：西安交通大学 Professor Li Shengtao

14:30～14:40 質疑応答

休憩 (20分)

第 2 部  環境保全を視野に入れた電力用設備・材料評価のツールとしての電磁波の新しい利用

15:00～15：30 環境や人体にやさしいテラヘルツ波を用いた新しい分光・イメージング解析技術

講演者：アドバンテスト株式会社 加藤 英志

15:30～16:00 電磁波によるインフラ設備調査の現状と課題

講演者：情報通信研究機構  福永 香

16:00～16：30 テラヘルツ波による電力機器・設備の非破壊検査技術の開発

講演者：電力中央研究所     布施 則一

16:30～16：50 第 2 部についての総合討論 講演者ならびに大木義路

7．懇親会: 17:00～19:00  62 号館 1 階 中会議室  ～会費無料～

 ＜お問合せ･申込先＞

電力技術懇談会事務局（早稲田大学中西研究室）金子

   TEL/FAX:(03)3209-6323 e.kaneko@kurenai.waseda.jp

mailto:e.kaneko@kurenai.waseda.jp